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W dniu 10 lutego 2014 r. prezydent podpisał nowelizację Kodeksu pracy 

rozszerzającą katalog prac, które mogą być wykonywane w niedziele i święta. 

Poprawka umożliwiać ma świadczenie usług transgranicznych przez centra 

usług wspólnych zlokalizowane w Polsce. Zmiana wejdzie w życie w terminie 14 

dni od jej opublikowania, co w praktyce oznacza najprawdopodobniej połowę 

marca 2014 r.

  

Zmiana postulowana była od dawna przez zagranicznych inwestorów, którzy zdecydowali się na zlokalizowanie w Polsce 

centrów usług wspólnych (tzw. Shared Services Centres). Dotychczasowe ograniczenia dotyczące prac w niedziele i święta 

wynikające z art. 151¹º kp uniemożliwiały nieprzerwaną obsługę z Polski odbiorców usług w tych krajach, gdzie niedziele  

i polskie święta były normalnymi dniami pracy.  

Zgodnie z nowelizacją, praca w niedziele i święta będzie dopuszczalna w przypadku pracowników świadczących usługi  

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej lub urządzeń telekomunikacyjnych odbieranych za granicą, jeżeli 

zgodnie z przepisami obowiązującymi odbiorcę usług powyższe dni są u niego dniami pracy, a także w przypadku 

pracowników wykonujących prace zapewniające możliwości świadczenia powyższych usług.  

Omawiana zmiana została powitana z dużym zadowoleniem przez sektor usług wspólnych, który jak się obecnie szacuje 

zatrudnia w Polsce ponad 120.000 osób. Kolejny postulat tego środowiska, to umożliwienie weryfikacji danych dotyczących 

skazań karnych kandydatów na pracowników, co jest szczególnie istotne dla inwestorów z branży finansowej, zwłaszcza 

funduszy inwestycyjnych regulowanych w Stanach Zjednoczonych i podlegających tamtejszym wymogom prawnym, również 

w odniesieniu do podmiotów zależnych za granicą. Podnosi się, że zmiany w tym zakresie przyczynią się do dalszego 

rozwoju sektora usług wspólnych i tym samym konkurencyjności polskiej gospodarki. 
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